

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

**Česká republika – Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
organizační složka státu**

sídlo: České Budějovice, Na Sadech 25, PSČ 370 71 České Budějovice

jednající: doc. MUDr. Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., ředitelkou

IČO: 71009345

DIČ: není plátcem

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka České Budějovice

číslo účtu: 3425231/0710

ID datové schránky: agzai3c

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Dopravní stavby HP Bohemia s. r. o.

sídlo: Poříčská 282, PSČ 373 82 Boršov nad Vltavou

jednající: Václav Pouzar, jednatel

zapsán v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 6970

IČO: 25161601

DIČ: CZ25161601

bankovní spojení: 

číslo účtu:

ID datové schránky: z6spikk

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“),

(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)

se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 10. 2025:

II.

Preambule

- 1) Na základě výsledků výběrového na veřejnou zakázku malého rozsahu smluvní strany uzavřely dne 8. 10. 2025 smlouvu o dílo na provedení díla „**KHS Jihočeského kraje – rekonstrukce příjezdové komunikace**“, a to dle nabídky zhotovitele ze dne 29. 08. 2025 včetně oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy (dále jako „smlouva“).
- 2) Stavba byla zahájena předáním staveniště dne 3. 11. 2025, jak o tom byl dne 3. 11. 2025 učiněn zápis do stavebního deníku.
- 3) Konečný termín předání díla objednateli byl smluvními stranami sjednán v čl. IV. odst. 1 smlouvy nejpozději do 30. 11. 2025.

III.

Předmět dohody

- 1) Během realizace díla zhotovitel zjistil skutečnosti, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách ani ve smlouvě o dílo, a z nichž vyplynula potřeba provést další práce nezbytné pro řádné provedení díla. Tyto práce překračují původní rozsah veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „KHS Jihočeského kraje – rekonstrukce příjezdové komunikace“, spisová značka S-KHSJC 14997/2025, systémové číslo NEN N006/25/V00025846, a dále se označují jako „vícepráce“.

- 2) Vícepráce byly identifikovány již při předání staveniště dne 3. 11. 2025 a jejich potřeba byla projednána mezi oběma smluvními stranami a technickým dozorem objednatele. Přesný rozsah těchto prací byl určen po odkrytí konstrukčních vrstev a zaměření skutečného stavu. Nejedná se o zpětné schválení neohlášených víceprací, ale o doplnění smluvního rozsahu o práce, jejichž nezbytnost byla známá a prokazatelně řešena v průběhu realizace zakázky. Změna nemění povahu veřejné zakázky, nenarušuje ekonomickou rovnováhu smlouvy a je provedena v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- 3) Zhotovitel rozsah prací nezbytných k provedení díla nad rámec uzavřené smlouvy zpracoval ke dni 18. 11. 2025 a specifikoval je v „Položkovém rozpočtu stavby – vícepráce“, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.
- 4) Rozsah předmětu díla se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce uvedené v „Položkovém rozpočtu stavby – vícepráce“ dle čl. III odst. 3 tohoto dodatku. Vícepráce zhotovitel provede v rozsahu dle „Položkového rozpočtu stavby – vícepráce“ po odsouhlasení oběma smluvními stranami a technickým dozorem objednatele. Smluvní strany se v souvislosti se změnou rozsahu díla dále dohodly na změně sjednané ceny díla, a to způsobem uvedeným v čl. IV tohoto dodatku.
- 5) Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel při náležité péči nemohli předvídat, a jejich provedení je zcela nezbytné pro provedení původního předmětu díla dle smlouvy. Provedené vícepráce jsou v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změny nemění povahu ani charakter veřejné zakázky, nenarušují ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch zhotovitele a hodnota závazku po provedení víceprací nepřekračuje finanční limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu stanovený v § 27 odst. 1 písm. c) zákona.
- 6) Vícepráce představují dodatečné stavební práce ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, aniž by tím došlo k závažné újmě objednateli, nebo které, ačkoliv by technicky či ekonomicky odděleny být mohly, jsou zcela nezbytné pro řádné dokončení předmětu původní zakázky. Z uvedených důvodů budou vícepráce realizovány původním zhotovitelem podle platné smlouvy o dílo.

IV. Cena díla

- 1) Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena „Položkovým rozpočtem stavby – vícepráce“, který tvoří přílohu č. 1 dle čl. III odst. 3 tohoto dodatku. Změna ceny za dílo je vyčíslena zhotovitelem dle „Položkového rozpočtu stavby – vícepráce“ ve výši 37 279,07 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 7 828,60 Kč, změna ceny za dílo s DPH 21 % činí 45 107,67 Kč.
- 2) Cena díla se tímto dodatkem mění v důsledku provedení víceprací pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. III tohoto dodatku takto:

Cena díla celkem bez DPH: 297 187,75 Kč

(slovy dvěšestědvadesátšedmtisícjedenstoosmdesátšedm korun českých sedmdesátšest haléřů)

Dohoda – vícepráce dle čl. III dodatku celkem bez DPH: 37 279,07 Kč

(slovy třicetšedmtisícdevětšestšedesátdevět korun českých sedm haléřů)

Cena díla celkem dle dohody bez DPH: 334 466,82 Kč

(slovy třistatřicetčtyřtisícčtyřšedesátšest korun českých osmdesátšed haléřů)

DPH 21 %: 70 238,03 Kč

(slovy sedmdesátšedtisícdevětšestšedesátšed korun českých tři haléře)

Cena díla celkem dle této dohody vč. DPH 21 %: 404 704,85 Kč
(slovy čtyřistačtyřicetisícdevět set čtyřicet korun českých osmdesát pět haléřů).

V. Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ujednání ve smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2025 zůstávají beze změny.
- 2) Zhotovitel bere na vědomí, že na tento dodatek ke smlouvě o dílo se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany tímto ujednávají, že zveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.
- 3) Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. Je tak povinen či oprávněn tento dodatek ke smlouvě, jakož i jiné skutečnosti vyplývající z jejího naplňování, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z právních předpisů, a to vč. základních osobních údajů. Pro účely uveřejňování či poskytování informací smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku ke smlouvě nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění nebo poskytnutí.
- 4) Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u objednatele.
- 5) Tento dodatek č. 1 je v případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2) a zhotovitel dvě (2) listinná vyhotovení, nebo může být dle § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor ve formátu .pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.
- 6) Platnosti nabývá tento dodatek ke smlouvě dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby – vícepráce

V Českých Budějovicích dne
Za objednatele:

doc. MUDr. Kvetoslava
Kotrbová,
Ph.D.
.....
doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D.
ředitelka KHS JČK

Digitálně podepsal doc.
MUDr. Kvetoslava
Kotrbová, Ph.D.
Datum: 2025.11.26
08:24:03 +01'00'

V Boršově nad Vltavou dne
Za zhotovitele:

Václav
Pouzar
.....
Václav Pouzar
jednatel

Digitálně podepsal
Václav Pouzar
Datum: 2025.11.21
08:22:26 +01'00'

Položkový rozpočet stavby- vícepráce

Stavba: 040825 KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace, obruby
Objekt: 040825 KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace, obruby
Rozpočet: 01 KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace, obruby

Objednatel: Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích Na Sadech 1858/25 370 71 České Budějovice
IČO: 71009345
DIČ: nejsme plátcí DPH

Zhotovitel: Dopravní stavby HP Bohemia Poříčská 282 37382 Boršov nad Vltavou
IČO: 25161601
DIČ: CZ25161601

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			37 279,07
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			37 279,07

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	37 279,07 CZK
Základní DPH	21 %	7 828,60 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **45 107,67 CZK**

v Čestmíru Kramlůvi

dne

18.11.2015


 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích



Odpovídá předloženým vícepracem

TES
 TES Cons
 IČO: 1705
 DIČ: CZ17
 883/35
 Jirábk
 Jerec

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			2 604,82	7,0
5	Komunikace	HSV			31 214,00	83,7
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			56,00	0,2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			141,75	0,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			3 262,50	8,8
Cena celkem					37 279,07	100,0

Ceny odpovídají cenám položek z rozpočtu a normativu ÚRS 2025

Vícepráce byly způsobeny druhem a rozsahem prací, které nebyly známy při výběrovém řízení a byly odhledy až při započítání stavebních prací.

Jedná se o tyto druhy prací: - doplnění sadových obrubníků podél stávajících palisád, vyrovnaní stávajících silničních obrubníků a doplnění obrubníků přejezdových, vyasfaltování plochy mezi nájezdovým obrubníkem a stávající komunikací, vybourání ŽB konstrukcí - palisád nacházejících se pod povrchem stávající komunikace a zasahujících do nivity zámkové dlažby, úprava místa pro kontejnery.

Položkový rozpočet -vícepráce

S:	040825	KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace
O:	040825	KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace
R:	01	KHS Jihočeského kraje - rekonstrukce příjezdové komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				2 604,82
2	122301101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3 (výměna podkladu- dlepožadavku objednatel)	m3	0,70000	138,70	97,09
3	122301109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 4 (dle požadavku objednatel)	m3	0,70000	11,00	7,70
4	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	0,70000	110,00	77,00
5	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	0,70000	78,60	55,02
6	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	0,70000	74,30	52,01
7	966008112R00	Bourání železobetonových konstrukcí	m	6,00000	386,00	2 316,00
Díl: 5		Komunikace				31 214,00
8	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	17,00000	548,00	9 316,00
9	59217032	obrubník betonový silniční 1000x150x150mm	m2	7,00000	289,00	2 023,00
10	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m2	20,00000	456,00	9 120,00
11	59217016	obrubník betonový chodnikový 1000x80x250mm	m	20,00000	148,00	2 960,00
12	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl do 100 mm	t	1,00000	7 100,00	7 100,00
13	919121223	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 30 mm bez těsnicího profilu	m	5,00000	139,00	695,00
Díl: 97		Přesuny sutí a vybouraných hmot				56,00
14	979089001R00	Poplatek za uložení odpadního štěrku a kameniva, skupina odpadu 010408	t	1,12000	50,00	56,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				141,75
15	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	1,89000	75,00	141,75
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				3 262,50
16	979990107R001	Poplatek za uložení sutí -zeminy	t	0,35000	250,00	87,50
17	979990107R001	Poplatek za uložení sutí -betonu	t	1,50000	250,00	375,00
18	005231010R	hutnicí zkoušky	kpl	1,00000	2 800,00	2 800,00
Celkem						37 279,07

Poznámky uchazeče k zadání

TES Consulting

TES Consul
IČO: 170590
DIC: CZ1705



883/35
Jeřáb
erec

Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa